



بررسی تاثیر اختلال استرس ناشی از ابتلا به بیماری کووید-۱۹ در وزن گیری جنین زنان باردار

فرخ لقا دهنوند^۱، راضیه دهنون^۲ و فروغ دهنوند^۳

^۱ کارشناس مامایی ، farokhlaghadhvand@gmail.com

^۲ کارشناس ارشد روان پرستاری

^۳ کارشناس ارشد علوم تربیتی گرایش آموزش ابتدایی

چکیده- اختلال استرس پس از سانحه Post-traumatic stress disorder نوعی اختلال سلامت روان است که پس از یک حادثه آسیب زا آغاز می گردد. کووید-۱۹ یک بیماری همه گیر تنفسی است که اخیرا مشکلاتی را برای سلامت جهانی ایجاد نموده است. با توجه به ابتلا زنان باردار به بیماری کووید و اثرات سایکوفیزیولوژیک ناشی از ابتلا به کووید در طول دوران بارداری در مادر و جنین این مقاله به بررسی تاثیر اختلال استرس ناشی از ابتلا به بیماری کووید در وزن گیری جنین در سه ماهه سوم بارداری می پردازد .
لغات کلیدی : محدودیت رشد جنین ، بیماری کووید ۱۹، بارداری، سایکولوژی

استرس ناشی از ابتلا به بیماری کووید-۱۹ در وزن گیری جنین زنان باردار می پردازیم.

۱-مقدمه

در پایان دسامبر ۲۰۱۹، گسترش یک بیماری عفونی جدید در شهر ووهان چین گزارش شد، که توسط یک کروناویروس جدید ایجاد شده و رسماً توسط سازمان بهداشت (WHO) به عنوان کووید-۱۹ نامگذاری گردید. گسترش کووید-۱۹ به دلیل سرعت انتقال آن منحصر به فرد بوده، که باعث ایجاد یک وضعیت اورژانس در بهداشت جهانی طی کمتر از چند ماه در سراسر کشورهای جهان شد. این بیماری نه تنها سبب نگرانیهای سلامت همگانی می گردد بلکه سبب بروز تعدادی از بیماریهای روانشناختی می شود، که شامل اضطراب، ترس، افسردگی، برچسب زنی، رفتارهای اجتنابی، تحریک پذیری، اختلال خواب، و اختلال استرس پس از سانحه(PTSD) می باشد. یکی از گروههایی که تحت شعاع این بیماری و عوارض جسمانی و روانی ابتلا به کووید قرار می گیرند زنان باردار می باشند که ماهیت وایرال بیماری و واکنش جسمانی بدن از یک سو و آسیب های روان شناختی ناشی از ابتلا از سوی دیگر بر مادر باردار و جنین تاثیر گذار خواهد بود. در این مطالعه به بررسی تاثیر اختلال

۲-روش مطالعه

مطالعه حاضر مروری و از طریق بررسی مقالات نمایه شده در پایگاه های اطلاعاتی فارسی و لاتین SID ، Magiran ، Pubmed ، Science Direct ، Google Scholar ، Embase ، Scopus و پروتکل های بالینی و گزارشات سازمان های معتبر بهداشتی طی سال های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۰ میلادی که مرتبط با انواع کرونا ویروس ها و اختلال استرس پس از سانحه (PTSD) بودند، مورد بررسی قرار گرفتند. واژگان مورد جستجو عبارت بودند از: بارداری، کرونا ویروس، کرونا ویروس جدید، کووید ۱۹، سندروم حاد تنفسی، سندرم اختلال استرس پس از سانحه (PTSD)، محدودیت رشد جنین